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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 1C-030-2018

OBJETO: “Prestacién def servicio para realizar el levantamiento de informacion y digitacion
de los instrumentos correspondientes al estudio PISA Para Establecimientos Educativos,
para el segundo semestre de 2018”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES
MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS M/CTE ($272.443.118), incluido IVA, retenciones,
impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la ejecucion
conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacién, se presentaron cinco (5) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada 1C-030
de 2018, realizada el 19 de octubre de 2018, de la siguiente manera:

1 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.
2 TARGET INSIGTHS
3 INFOMETRIKA S.A.S CONSULTORES E
INFORMACION
4 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION -SEI
5 PROYECTAMOS COLOMBIA SAS

Que, por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacién correspondiente a los
requisitos habilitantes de las propuestas, solicitando subsanacién técnica y juridica
mediante publicacién del 19 de octubre de 2018.

Que, durante el periodo c’bmprendido paratal fin, los oferente TARGET INSIGTH-S presenté
subsanaciones de manera oportuna al Informe Preliminar de Evaluacion, las cuales fueron
atendidas por el Comité Evaluador.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:
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1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los
numerales 3.8, 4.1, 4.2, 4.3 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 030 de

2018, dando el siguiente resultado:
1.1. CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de
la capacidad del representante legal para la presentacién de la propuesta y suscripcion del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el
certificado de pago al sistema de seguridad social integral y con el Certificado de Existencia
y Representacion Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

1.2. TARGET INSIGTHS

Dentro del término sefialado para la presentacion de observaciones al informe de
evaluacion preliminar, el proponente subsano la garantia de seriedad de Ia oferta, y acredito
la vigencia de la certificacion de paz y salvo de obligaciones relacionadas con el Sistema
General de Seguridad Social y los aportes parafiscales de acuerdo con lo dispuesto en el
numeral 4,1,2 del documento de condiciones. Se acredita la suficiencia de la capacidad del
representante legal para la presentacién de la propuesta y suscripcion del contrato por lo
cual se califica como cumple juridicamente.

1.3. PROYECTAMOS COLOMBIA SAS

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de
la capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y suscripcion del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el
certificado de pago al sistema de seguridad social integral y con el Certificado de Existencia
y Representacion Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

1.4. S.E.l. SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION

El proponente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, se acredita la suficiencia de
la capacidad del representante legal para la presentacion de la propuesta y suscripcion del
contrato, el objeto social esta relacionado con el objeto contractual, cumple con el
certificado de pago al.sistema de seguridad social integral y con el Certificado de Existencia
y Representacién Legal, por lo cual se califica como cumple juridicamente.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 030 de 2018, teniendo .
como resultado lo siguiente.
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21. CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A
El oferente presenta todos los documentos solicitados y el anélisis financiero cumple con lo
requerido.

2.2 TARGET INSIGTHS
El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido.

2.3. S.E.l. SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION
El oferente presenta todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumpie con lo
requerido. :

24. PROYECTAMOS COLOMBIA SAS

Dentro del término sefialado para la presentacion de observaciones al informe de
evaluacion preliminar, el proponente presenté notas a los estados financieros del afio 2017,
de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 4,4,2.1 del documento de condiciones. Se
acredita la suficiencia de [a propuesta por lo cual se califica como cumple financieramente.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizd la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en
el numeral 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacidén Cerrada 030 de 2018,

teniendo como resultado lo siguiente.
3.1. CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certifica la experiencia solicitada,
se califica de cumpie.

3.2. TARGET INSIGTHS

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certifica la experiencia solicitada,
se califica de cumple.

33. S.E.l SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION

El oferente presenta todos los documentos solicitados y certifica la experiencia solicitada,
se califica de cumpie.

3.4. PROYECTAMOS COLOMBIA SAS )’&
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Dentro del término seftalado para la presentacion de observaciones al informe de
evaluacion preliminar, el proponente presenté certificado suscrito por el revisor fiscal en el
cual relaciona los valores de los contratos presentados antes de IVA, dando cumplimiento
a lo sefialado en el numeral 5.1. del documento de condiciones por lo cual se entiende que
el oferente cumple técnicamente

4. PROPUESTAS RECHAZADAS
4.1, INFOMETRIKA S.A.S CONSULTORES E INFORMACION

Se rechaza propuesta, de conformidad con lo consagrado en el literal c. del numeral 7.4
“Causales de Rechazo” del documento de condiciones, toda vez que se encontrd que
conforme a lo dispuesto en el numeral 4.3 del documento de condiciones, el proponente no
anexo la certificacion de estados financieros, y una vez culminado el termino de traslado, el
oferente no subsané lo requerido por el comité evaluador.

Por lo anterior, en tanto el documento de condiciones establece en su numeral 6 que “Solo
se consideraran para la evaluacion, las propuestas que hayan acreditado ef cumplimiento
de las condiciones habifitantes de capacidad juridica, financiera y técnica”, se tiene que el
proponente no se encuentra habilitado financiera, ni técnica, ni juridicamente. -

5. RESUMEN HABILITANTES

CENTRO NACIONAL DE '
CONSULTORIA S & CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.E.|. SISTEMAS ESPECIALIZADOS

S P ORMAGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TARGET INSIGTHS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROYECTAMOS COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFOMETRIKA SAS
O TN & INFORMAGIGN | RECHAZADA |  RECHAZADA | RECHAZADA

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del documento de condiciones definitivo,
a continuacion, se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la Oferta

técnica y econémica.

~PROPONENTE | APOYO | FACTORES | OFERTA | TOTAL _
S R INDU TRIA PONDERABLES -Ecous‘:nmcn_ S

CNC 250 | 200 500

TARGET INSIGTHS 250 170 470
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S.E.l SISTEMAS 50
ESPECIALIZADOS DE 250 140 440
INFORMACION

gEgYECTAMOS COLOMBIA 50 250 110 410

7. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

El comité evaluador recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso a
la sociedad CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA con NIT 800.011.951-9, por un
monto de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO

MIL PESOS MI/CTE ($240.975.000) incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que [a ejecucion conlleve.

Se firma en Bogota, D. C., a los veintitrés (23) dias del mes de octubre de 2018.

Gestor de pruebas Direccién de Produccion y Operaciones -
Verificacion y evaluacién documentos técnicos

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacioén de los documentos financieros

DAV/ iD FEL!P@GUE/ 7 BASTIDAS

&Abﬁ’@ado Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacioén documentos juridicos

Pagina5de 5

Instituto Colombiano pora la Evaluacién de la Educacién - ICFES

www.icles gov.co &7) @ICFESco! (@) icfescol (#)ICFES EHICFEScol o Calle 26 No. 69 - 76, Torre 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogotd - Colombic
lineas de clencion al usuario: Bogotd (+57 11 4841460 - Gratuita Nacional: 0T 8000 51 9535




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA 1C-030-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETQ: "Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de informacion y digitacicén de los instrumentos correspondientes al estudia PISA Para Establecimientos Educativos,
para el segundo semestre de 2018."

|PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficiel del procaso es da DOSCIENTOS SETENTA Y DOCS MLLONES GUATROCIENTOS
CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECIOCHO PESQS MICTE ($272.443.118) IVA INCLUIDO, ratencionas,
impuestos, tasas, contribuciones y todos los castos directes e indirectes que la ejecucién conlleve.

PROPONENTE

TARGET INSIGTHS S.A.S.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CUMPLE
{Fuoilos 1-2)

Declaraciones complatas

Las declaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo requeride con las Condiciones de Confratacién.

Suscrita por 8! Represantants Legal

Esta Fimada por |a sefiora Gloria Maria Gdmez Betancourt, representants lagal da confarmidad con &l certificado

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL

de existencia y representzcitn fegal.
: ’ ’ ) CUMPLE

{Folio 94} .

Gloria Maria Gomez Betancour, identificada can cédula de ciudadania 51,768,353

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTAGION LEGAL : :

" CUMPLE
{Fallos 8-10)

Objeto social comprende fa ejecucion de! objeto de la presante invitacion
comrada.

CUMPLE.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (S_G) dias anteriores a la facha de
cierre.

CUMPLE. 26 da septiembre de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El representants Jegal suplenta esta autorizado para la presentacién de la oferta.

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duracldn de la socledad es indefinida

[El reprasantanie lagal posee las faculiades lagales para presantar la oferta,

suscribir el contrato y demés actos para 'a contratacion.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE. El raprasentante lagal esté autorizado para la presentacion de la oferta.

CUMPLE
{Subsand)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACIGN
DE LA EDLICACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Cumple

Cuantfa; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de la ofarta.

Cumple. Elvalor asegurado ssta por la sume de $27.244.311,80 no obstante, ef numeral 3,6 del documento de
condiciones establece que la garantia de seriedad de fa Oferta o5 por la suma del 10% del valor de ta oferta, no
del proceso

Vigenciz: Debe eslar vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 18/10/2018 hasta 31/01/2019

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segin el Certiicado ge exisienca ¥
representacion legal expedido por la Cdmare de Comercio raspectiva, y no
s0l0 con su sigla, a no sar que en el referido documanto se exprase que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuanda la oferta es presentada
por un praponente plural, como unién temporal, consorcio 0 promeasa de
saciedad futura, 1a gerantia deba ser otorgada por todos sus infegrantes con

El tomadar aperece como TARGET INSIGTHS 5.A.3., cumple

|identificacion dsl NIT de cada unc.

Amparcs de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparos requeridos para este tipo de cobertura.

Se consultan par internet

Clausulado o cendiciones ¢ de la péliza

Firma de la pdliza

La garantia de seriedad de la oferta se presentd debidaments suscrita.

CERTIFICARO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES - {Gubsand)
|Eroferente allega certificada el cual cumple con lorequerida -

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO e 12

[Se anexa RUT confarme a Io indicado en el documanta de condicionas da contratacion,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

[a antidad verico los cerliicados aportados, sin gue reporte ningln ar dente.

CONCEPTO: El proponente Subsant, se encuentra habilltade Juridicamente

>
- e N
g e
" Davs ¢ Rodrigusz Bastidas /
" LUADOR JURIDICO
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INSTITUTO COLOMBIANOD PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION IC-030-2018

OBJETO PROCESO: Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentos correspondientes al
estudio PISA Para Establecimientos Educativos, para el segundo semestre de 2018.

PRESUPLIESTO OFICIAL ESTIMADO $272.443.118
NOMBRE DE LA EMPRESA: PROYECTAMOS COLOMBIA 5AS
NIT: 900555513-3

DOMICILIO: CARRERA 14 76-11 OF 203

I 5 millones de pesos

ACTIVO CORRIENTE $ 3.387 T $ 2,288
PASIVO CORRIENTE 5 B4t [ S 472
ACTIVO TOTAL 5 4448 | 5 2.414
PASIVO TOTAL 5 1642 | 5 824
PATRIMONIO TOTAL S 2.806 | 5 1.590

INDICADDR VALORREQUERIDG |  CUMPLE

g

Activo Corriente/Pasivo Corriente 4,03|Mayor o igual 1 Si
. EUDAMIENTO, . " T e
(Pasivo Total/Activo Total}*100 | 36,92%|Menor o iguala 70% 3l
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 10,30 (Mayor o igual a 0,4 S
Bafance Generat a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Notas a los estados financieros 2027 Sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispueste en el pardgrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contader publica MARINA FORERO RINCON ]
Fotocopia tarjeta profesional contador plblico MARINA FORERQ RINCON sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico MARINA FORERO RINCON sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYC PARRA, 3]
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYC PARRA St
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO PARRA S

Bogotd, octubre 23 de 2018
EL PROPONENTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

JO VA BARROS

Subdiréctor Financiero y Contable
Elaboré: lohn Abril Espitia %

Profesional Subdireccién Firancienp y Cantable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

X

202.500.000

g L

CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA {CNC)

" 240,975.000

$ 3
TARGET INSIGHTS $ 243.920.250 | $ 204.975.000 170
SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION {SEI) $ 251090010 | $ 211.000.005 140
PROYECTAMOS COLOMBIA $ 254189430 [ $ 213.604.560 110
Presupuesto Oficial* $272.443.118

E_- el

*Valor presupueo oficial con IVA
OBSERVACIONES:
Para la determinacién del método de evaluacidn, se tomaron los primeros does (2) digitos decimales de la TRM que

rige para el dia habil anterior a la fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacién, es decir la TRM del
dia 22 de octubre que corresponde a $3.079.88 De acuerdo a los pliegos el método a utilizar es el de menor valor.

Nota: Se hace correccidn aritmética de la propuesta de Sistemas Especializados de Informacién SEl SAS,
multiplicando las cantidades por el valor unitario ofertado antes de IVA.

Bogota, octubre 23 de 2018

~ JOSQYGABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: John Abril Espitia ol
Profesional Subdireccién Financiera y Contable
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